PENDAPAT IBNU QUDAMAH TENTANG DIPERBOLEHKANNYA

SEORANG PEREMPUAN MENJADI WAKIL TALAK

A. Biografi Ibnu Qudamah

Ibnu Qudamah lahir di Damaskus, Suriah pada tahun 541 H/1147 M.

Ulama besar di bidang ilmu fiqh, yang kitab-kitab fiqihnya merupakan standar

bagi Mazhab Hambali. Nama lengkapnya adalah Syaikh Muwaffaq al-Din

Abu Muhammad, Abdullah bin Ahmad bin Muhammad bin Qudamah al-

Maqdisi.1

Ibnu Qudamah menurut para sejarawan termasuk keturunan Umar bin

Dan al-Imam Ibrahim bin

Abdul Wahid bin Ali bin Surur al-Maqdisi bin ad-Dimasqyi, seorang ulama

besar Mazhab Hanbali).7

Sejak menjadikan dirinya sebagai pengajar di daerah itu sampai wafat

pada tahun 620 H/1224 M. Ibnu Qudamah tidak pernah keluar lagi dari

Damaskus. Di samping mengajar dan menulis buku, sisa hidupnya juga

diabdikannya untuk menghadapi perang Salib melalui pidato-pidatonya yang

tajam dan membakar semangat umat Islam. Ia dimakamkan di Jabal Qasyiun

di bawah gua yang terkenal dengan sebutan gua “Taubat” dengan